* Cellerarius.

* cum.

Legatum fuisse deceptum, quoniam in commissione sua prætermisso de electione Episcopi, qui erat a nobis solummodo postulandus, inquisitionem de sola electione Archid. sub forma superius expressa commisit, super quibus nequaquam taliter processissent, si omnia ex ordine, prout fuit in veritate processum, sibi enarrata fuissent, unde communicato fratrum nostrorum consilio, electionem ipsius Archid. non ex vitio, vel culpa personæ ipsius, sed quia processum ejus minus canonicum esse cognovimus, & ipsum Legatum multipliciter circumventum, decrevimus penitus irritandum. Quo circa dif. v. per A. s. m. qua. omni gratia, & timore postpositis, circa personam Episcopi Convenarum perscrutari studeatis indagacione sollicita veritatem, si sit utilis, & necessaria ad regimen ecclesiæ Tolosanæ, & idonea, tam scientia litterarum, quam suæ conversationis exemplo ad hæreticorum perfidiam de Tolosana diocesi extirpandam, quæ ibi per negligentiam Præsulis miserabiliter, & damnabiliter hætenus pullulavit, & si vobis ita constiterit, transeundi ad ecclesiam Tolosanam propter urgentem necessitatem, & eorumdem utilitatem auctoritate nostra, sub. cujus. contradiet. & ap. ob. ei licentiam tribuatis; alioquin ipsius postulatione repulsa, capitulo ejusdem ecclesiæ, auctoritate Ap. injugatis, ut personam ad hoc idoneam eligant in pastorem.

CAPUT XVI.

Idem Florentino Episcopo.

CUM ecclesia Wulterana debito canonicorum obsequio longo fuisset tempore destituta, ven. f. n. Wulteranus Episcopus volens ministrorum defectum in eadem ecclesia restaurare, canonicos quosdam elegit, & instituit in eadem, quos residentes canonici recipere noluerunt, afferentes, quod talis electio fuerat in eorum præjudicium attemptata, cumque super hoc suam ad nos idem Episcopus querimoniam destinasset, causam ipsam tibi commisimus sine canonico terminandam, &c. & infra. Nos vero utriusque partis attestacionibus & rationibus diligenter inspectis, de com. f. n. con. pr. tibi auct. m. qua. super primo articulo petitionis Episcopi, in quo postulavit a te, ut prænominatos canonicos ab injuria, quæ ei super electione canonicorum Wulteranæ ecclesiæ infertur, prohiberes, ab impetitione ipsius Episcopi sæpeditos canonicos ap. post. absolvere non postponas, quia, sicut juris regula dicit, non videtur injuriam facere, qui utitur jure suo, cum per testes longe melius sit probatum, quod canonici supradicti hoc jure uti fuerint, quam Episcopus memoratus. In secundo quoque præscriptæ petitionis articulo, quo idem petebat Episcopus, ut dicti canonici ipsum jure electionis uti libere paterentur, absolvere studeas canonicos sæpeditos, maxime si sit notorium, quod in Tuscia generalis consuetudo servetur, ut in cathedralibus ecclesiis solum capitulum inquisito Episcopo, eligendi canonicos habeat facultatem.